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Már a képviselői bemutatkozásomban is megfogalmaztam azt 
az elképzelést, hogy más településekhez hasonlóan, próbáljuk 
meg nálunk is bevonni a lakosokat olyan feladatokba, amelyek 
a közös lakóterünket érintik. Aki követi a híreket, tudja, hogy az 
Önkormányzat mind anyagi, mind emberi forrásai korlátozottak. 
Ahogy már korábban is megfogalmaztuk, a TED keretén belül arra 
teszünk erőfeszítéseket, hogy az Önkormányzat által elvégzendő 
feladatokba megpróbáljuk bevonni az önkénteseket, akik ezeket 
az akciókat bármilyen formában támogatni tudják. A tapasztalatok 
szerint az önkéntesen jelentkezők száma korlátozott és általában 
ugyanazokból áll. Nekik ezúton is hatalmas köszönet! Számos pél-
da volt azonba arra is, hogy bizonyos feladatok kapcsán direktben 
kerestünk meg vállalkozókat, akik minden esetben és azonnal se-
gítettek, gépekkel, emberekkel, anyagiakkal (a TED nem egy alapít-
vány, inkább egy szerveződés, ami a segítséget becsatornázza a 
megfelelő irányba, működése semmiféle haszonnal nem jár). 

Összefoglalva az elmúlt három és fél év elért eredményei az 
alábbiak voltak.

Az első megmozdulás 2020 év őszén, a Szent János tér rende-
zése volt. Itt a bokrokat cseréltük fákra, amelyek így egységesen 
illeszkednek a templom körül ültetett fák típusához. A következő 
évben virágládákat helyeztünk el a fák közé, amelyeket azóta is 
évelő és egynyári növények díszítenek. 

2021 év őszén felajánlásokból a biciklis út mellett kipusztult fá-
kat sikerült pótolni. Következő év tavaszán három padot is vásárol-
tunk felajánlásokból, amelyek a biciklis út mellé lettek elhelyezve.

2022 év tavaszán a faluban található rozsdás korlátokat festet-
tük le, amelyben jelentős számú önkéntes vett részt a falu több 
pontjáról. Megújultak a korlátok az Árpád-kertnél a Katolikus 
templom körül, a patak mellett több helyen, a Fácános út és a Sző-
lő utca elején. 

2023 év tavaszán újra kihirdették a TESZEDD akciót, melyben 
Dunabogdány is részt vett. Az Ág utca felső szakaszán található 
árkot tisztítottuk meg, és gyűjtöttünk össze 50 zsák szemetet. Itt 
is az Önkormányzat segítette a munkát teherautóval és a kollégák 
részvételével. 

Két alkalommal, 2021-ben és 2022-ben is indult Dunabogdány a 
Virágos Magyarország felhíváson. Első alkalommal a Szent János 
térrel pályáztunk, második évben a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat által megvalósított Tanösvénnyel. Mindkét évben elis-
merő oklevelet kaptunk. A zsűri javaslatára 2023 tavaszán a helyi 
virágbolttal közösen meghirdettük a virágvásárlási akciót. Ennek 
keretében egynyári növényeket lehetett vásárolni 50%-os áron. A 
virágvásárlás keretén belül közel 70 lakó jutott kedvezményesen 
virághoz. A visszajelzések alapján a legtöbben pozitívan értékelték 
a lehetőséget és az Önkormányzat támogatását.

A falu akkor lesz szép, ha mi is azzá tesszük. Nagyon-nagy kö-
szönet Mindenkinek, aki részt vesz, részt vett a munkájával ebben! 
Igyekszünk a jövőben is olyan területeket találni, ahol az össze-
szervezett munka és támogatás még látványosabb eredményeket 
hozhat.

Aki teheti, kérjük kövesse a TED Facebook oldalát, hogy mind-
ezekről időben értesüljön.

Pásztor Andrea
Önkormányzati képviselő /  
Tegyünk Dunabogdányért

Tegyünk Dunabogdányért 
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A képviselő-testület ülésén történt…
2023. május 22.
A Képviselő-testület jóváhagyta a Dunabogdányi Vízmű és 

Szolgáltató Nonprofit Kft. 2022. évi beszámolóját, beszámo-
lóját 53 254 eFt mérlegfőösszeggel, 26 499 eFt saját tőkével 
és 5 534 eFt mérleg szerinti eredménnyel. A Kft. – gazdálko-
dását tekintve – az elmúlt évben is közszolgáltató tevékeny-
séget végzett, így fő tevékenységei: a sportlétesítmények 
üzemeltetése, valamint közterület-fenntartás, település-
üzemeltetés volt, ill. a község kommunális hulladékgyűjtése 
kapcsán adatszolgáltatás közvetített szolgáltatásként.

Az ülésen bemutatásra került a sportpálya környezetren-
dezési fejlesztési terve. A Torma Sarolta tájépítész tervező 
által készített dokumentum egy gondolatébresztő, vitaindí-
tó, konzultációra alkalmas anyag, amely alapul szolgálhat a 
hosszú távú fejlesztésekhez, akár ütemezetten is megvaló-
sítható módon. Tartalmazza a Dunabogdányi Sport Egye-
sület vezetősége által javasolt programelemeket. Célként 
fogalmazódott meg, hogy változatos funkciókat kínáló, kul-
turált környezetet biztosító létesítmény alakuljon ki, amely a 
helyi lakosságot is szolgálja. A dokumentáció a község hon-
lapján elérhető, megtekinthető.

Tájékoztatót tartott az ülésen a Dunabogdányi Sport Egye-
sület, ennek keretében bemutatásra került az Egyesület ke-
retében végzett sporttevékenység, az utánpótlás helyzete, 
pénzügyi-gazdálkodási adatok, költségvetési keretek, vala-
mint a TAO-pályázati rendszer.

Ismét napirenden szerepelt a Művelődési Ház nagytermé-
nek a szomszédos házat érintő áthallásos zajproblémájának 
ügye.

Közútkezelői és tulajdonosi hozzájárulást adott ki a Kép-
viselő-testület a Kőbánya-híd felújítása megvalósításához, 
az Önkormányzat a kivitelezési munkálatok ideje alatt a főút 
érintett szakaszán jelzőlámpás forgalom irányítást tart szük-
ségesnek.

2023. június 12.
A Dunabogdányi Német Nemzetiségi Óvoda vezetője 

a jelentkezések megtörténtét követően összeállította a 
2023/2024. nevelési év óvodai csoportlétszámainak alakulá-
sáról szóló tájékoztatóját. Az elfogadott határozat alapján az 
Önkormányzat 6 óvodai csoport indítását engedélyezi: az 1. 
csoport várható létszáma 22 fő, a 2. csoport várható létszá-
ma 23 fő, a 3. csoport várható létszáma 23 fő, a 4. csoport 
várható létszáma 24 fő, az 5. csoport várható létszáma 24 fő, 
a 6. csoport várható létszáma 20 fő.

Az Önkormányzat az Orvosi Rendelő bejáratainál külső 
burkolatcsere burkolási munkáinak elvégzésére Melcher Já-
nos egyéni vállalkozóval köt szerződést 1 197 933 Ft + ÁFA 
áron

Döntést hoztak a Bogdányi Híradó 2023. július-december 
havi lapszámai tördelési (nyomdai előkészítő) és havi 1400 
példányban történő nyomdai előállítási munkáinak megren-
deléséről. Az újságot a Spori Print Vincze Kft. nyomtatja, a 
vállalási ár 184 800 Ft + 5 % ÁFA / lapszám.

Tárgyaltak a képviselők a Magyar Falu Program keretében 
meghirdetett „Út, híd, járda építése/felújítása” tárgyú pá-
lyázat benyújtásáról. Az elfogadott határozat alapján az Ön-
kormányzat az Arany János utca, a Petőfi Sándor utca és az 
Erzsébet királyné út II. szakasz (Fácános utca és az Erzsébet 
királyné út 20. között) felújítása projekttel indul a pályázati 
felhíváson. Az igényelhető támogatási összeg út, híd, építé-
se/felújítása során 45 000 000 Ft.

A Málna utca tervezett nyomvonalához kapcsolódóan jó-
váhagyásra került egy 296 m2 nagyságú magánút terület-
résznek az Önkormányzat részére történő térítés nélküli át-
adásáról szóló megállapodás.

Az ülésen napirenden szerepelt a Fővárosi Vízművek tá-
jékoztatója. Csörnyei Géza vezérigazgató prezentáció kere-
tében ismertette a Dunabogdány vonatkozásában össze-
állított üzemeltetői jelentést, melyben részletesen kitért a 
Fővárosi Vízművek dunabogdányi víziközmű tevékenységére 
a 2017- 2022. évek közötti időszakra, mind az ivóvízellátás, 
mind a szennyvízkezelés helyzetére.

Közútkezelői és tulajdonosi hozzájárulást adott ki a Kép-
viselő-testület a Hatház u. 5/A szám alatti ingatlan szenny-
vízbekötése, az Ág utca 16. szám alatti ingatlan ivóvíz ellátá-
sa és szennyvízcsatorna bekötése, valamint a Kert utca 11. 
szám alatti ingatlan ivóvíz bekötése megvalósításához.

Polgármesteri tájékoztató hangzott el a hulladákszállítás 
átalakításáról. 2023. július 1-től országosan megszűnik az 
önkormányzatok hulladékgazdálkodási alapfeladata, ezt 
a feladatot a kijelölt koncessziós társaság, a MOHU MOL 
Hulladékgazdálkodási Zrt. veszi át. A hulladékgazdálkodási 
közfeladat önkormányzatoktól való elkerülésével megszűnik 
az ezzel kapcsolatos önkormányzati szabályozási jogkör is. 
2023. július 1-től a jelenlegi közszolgáltató cégek a MOHU 
Zrt. alvállalkozóiként fogják ellátni a hulladék begyűjtését 
és elszállítását az eddig megszokott és kialakult menetrend 
szerint. Hosszabb távon várhatók majd észrevehető változá-
sok a hulladékgazdálkodás területén.

Dr. Németh József jegyző

BÚCSÚZUNK

Mély megrendüléssel értesültünk róla, hogy 
prof. emeritus PUHL ANTAL DLA, 

Ybl-díjas építész, községünk díszpolgára 
életének 72. évében elhunyt.

Egy korábbi írásunkkal emlé-
kezünk rá, amelyből kiemelnénk 
ezt a pár sort:

„Amióta a szakmámat gyakor-
lom minden adódó alkalmat meg-
ragadok arra, hogy elmondjam 
dunabogdányi vagyok. Büszke 
vagyok szülőfalumra, mely nekem 
a táji adottságával és a benne élő 
emberekkel az ország egyik leg-
harmonikusabb falva. Köszönöm 

még egyszer a megtiszteltetést és ígérem a továbbiak-
ban is minden kért segítségre örömmel reagálok.” – írta 
köszönetképpen, amikor 2021-ben az új óvoda átadó 
ünnepségen díszpolgári címet adományozott neki a 
Képviselő-testület.

Dunabogdányban az ő keze munkáját és ötleteit 
hordozza többek között az óvoda, iskolai étkező, tan-
uszoda, Kiscuki köz arculatának kialakítása.

Őszinte részvétünket fejezzük ki Családjának. Sok 
erőt kívánunk ebben a nehéz időszakban! Emlékét 
őrizzük!

Önkormányzat
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A Bogdányi Híradó két szerkesztőjének leváltásáról
Emlékezzünk meg egy helyi média-

történeti eseményről itt az újságban. A 
Képviselő-testület 2021. október 11-én 
váratlanul leváltotta a Bogdányi Híradó 
3 tagú szerkesztő bizottságának 2 tag-
ját. Több körülmény különös volt. 1.) 
A leváltott tagok a helyi kulturális élet 
fontos szereplői: Dr. Hidas András kép-
viselő, a NOKS bizottság elnöke (a „K” 
a kultúra), és Liebhardt András a Mű-
velődési Ház igazgatója. 2.) A 3 tagból 
fura módon csak kettőt váltottak le, 
éppen azokat, akik korábban fontos 
közügyekben is önállóan megszólaltak. 
3.) Nem volt előzmény, sőt eredeti meg-
hívó szerint nem is hívtak meg minden 
érintettet. Fura körülmények, amelyek 
felkeltik a figyelmet. A hivatal jegyző-
könyvének egyes részleteit idézzük fel. 

Schuszter G.: „A Bogdányi Híradó fris-
sítése, megújítása kapcsán személyes 
megbeszélést folytatott (…) Szeretné a 
lapot informatívabbá tenni. (…) Javasla-
ta az, hogy ezt valaki felelős szerkesztő-
ként fogja össze.”

Liebhardt A.: „Aggályosnak tartja, 
hogy a felelős kiadó nem kezdeménye-
zett velük egyeztetést a problémákról 
a lappal kapcsolatban, egyrészt embe-
rileg, mivel ingyen végzik a tevékeny-
séget, másrészt tapasztalati oldalról. 
Meglátása szerint a főszerkesztő is bele 
fog ütközni azokba a problémákba, me-
lyekbe ők is.”

Balogh A.: „Véleménye az, hogy a 
Bogdányi Híradó – összevetve a szom-
szédos települések lapjaival – nem ke-
vésbé informatív.”

Spanisberger A.: „Furcsállja, hogy 
előzőleg nem került ez a kérdés bizott-
sági ülésre (…) Rossz üzenet, hogy az 
eddigi szerkesztőségi tagok felé ez a 
döntés a munkájuk meg nem becsü-
lését mutatja.” Indítványát, hogy ezt a 

témát a NOKS Bizottság tárgyalja meg 
a döntéshozatal előtt – 3 igen szavazat-
tal, 4 nem szavazat ellenében nem tá-
mogatták. Szoros. (Ha ott lettem volna, 
nem is így alakul.) 

Az esemény tényéről és körülménye-
iről tömören ennyit. Tekintsünk vissza. 
Tallózzunk a döntést megelőző 2021. 
évi lapszámokból:

Márc.: Kékes Béla: Egy nyílt levél - ar-
ról, hogy pl. a hegylakóknak maguknak 
kellett kátyúzni; nem kapnak válaszo-
kat a leveleikre; a hivatal nem továb-
bította a leveleiket a képviselőknek. 
Ápr.: D. Nagy Áron Attila: Nyílt levél az 
élet- és balesetveszélyes gyalogátke-
lővel kapcsolatosan. Máj.: Liebhardt 
András: A Kultpart programról, amely 
a hagyományos rendezvények helyi 
korlátozása mellett történt a Hivatal 
szervezésében, a Művház szokatlan 
kihagyásával. Jún.: Kutrik Bence: Leasz-
faltozni a Dunát - A térségi Duna-hidak 
megépülésének lehetséges negatív ha-
tásairól. Júl.: Kékes Béla: Fontos lenne 
a korrekt kommunikáció – észrevételek 
az önkormányzat kommunikációjáról, 
illetve annak hiányáról. Aug.: Vogel 
Norbert: A hajókirándulásról – egye-
bek mellett arról, hogy az önkormány-
zat nem szervezte meg a hajókirándu-
lást, helyette civilek tették. Liebhardt 
András: Kérdésfelvetések a vízisport 
egyesület „kiszervezéséről”, az önkor-
mányzat, azon belül az alpolgármester, 
mint egyesületi tisztviselő szerepéről. 
Szept.: Kékes Béla: Elfolyó szavak – a 
vízlopásokról, magas vízdíjról, hídról, 
a hallgatásról. Okt.: Muszelyné Alvincz 
Mária - A dunabogdányi új óvoda épü-
let átadási ünnepségének margójára. 
Herr Tamás: Vízisport Egyesület - Az 
egyesületi tagok beleegyezése és tájé-
koztatása nélkül lett jelképes összegért 

bérbe adva a terület. Nos, ezek után 
történt a két szerkesztő leváltása. De 
még kifutott néhány cikk. Nov.: Prof. Dr. 
Alvincz József: Kerékpárút fejlesztése 
céljából tervezett Dunai híd építésének 
prognosztizálható rejtett következmé-
nyeiről, a vízműkutakról bezárásáról, 
a víziközmű vagyonunk lehetséges ér-
tékcsökkenéséről, esetleges áron aluli 
eladásról, a vízlopásokról, a magas 
vízdíjról, az önkormányzat hallgatásá-
ról. Dec.: Tölle Júlia: Hír – A szerkesztők 
leváltásáról, és fehér műanyag ablak 
miatti viszontagságairól, és még volt 
mások is. Ezek foglalkoztatták mélyen a 
községet. Szokatlan lakossági aktivitás, 
ugye? Az újságot életre keltették a pol-
gárok!

Ezután a Testület mondhatni statáriá-
lis módon leváltott két régi szerkesztőt, 
szerintem ezzel méltatlan helyzetbe 
hozva őket, sőt a jelenlévő új főszer-
kesztőt is. Pedig együtt is működhet-
tek volna. A váltás után megfigyelhető, 
hogy új szerzők könnyedebb témákkal 
jelentkeztek, és az új főszerkesztő új 
színt is hozott, ami pozitív fejlemény. 
De fel szeretném hívni a figyelmet egy 
lényegi változásra is: a ’rázósabb’ köz-
életi témák szemlátomást visszaszo-
rultak. Pedig előrevisz, ha az emberek 
megfogalmaznak észrevételeket, kri-
tikákat, és vannak kulturált közéleti vi-
ták. Utólag is köszönöm a két leváltott 
szerkesztőnek a munkáját, és hogy 
olyan bizalmi légkört tudtak teremteni, 
hogy a bogdányi emberek végre mer-
tek nehezebb témákban is írni. Nagy 
dolog volt ez. Írjanak újra. Írtam volna 
még erről, de az új karakter-korlát csak 
ennyit enged.

Rokfalusy Balázs, volt szerkesztő

Tetőfedés, 
bádogozás, 
lapostető 

szigetelés és 
ács munkát vállalok. 

Családi ház építéséhez 
állvány bérlehető.

Kocsisán György 
70/5781468

HÁZTARTÁSIGÉP JAVÍTÁS!
Mosogatógép, mosó- és szárítógép,  

főzőlapok, elektromos sütők, vendéglátóipari gépek, 
boilerek tisztítása-javítása, garanciális beüzemelése kozme-
tikai és szépészeti berendezések szaunák, jacuzzik, meden-

ce gépészet, és egyéb 1, és 3 fázisú elektromos gépek,  
berendezések szervizelése, javítása.

Kert-, és garázskapu automatizációk telepítése, javítása, 
beléptető, és felügyeleti rendszerek kiépítése, szervizelése.

Infra padlófűtő fóliák telepítése, erős-, és gyengeáramú 
villanyszerelés, érintésvédelem kialakítása.

Hartegen Károly E.V. Elektrotechnika

Visegrád Tel.: 06-30/941-1194
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Polgármesteri hivatal
2023 Dunabogdány, Kossuth L. u. 
76.,
Tel.: 26 / 391 025, Fax: 26 / 391 
070
Ügyfélfogadás: hétfő: 13-18 órá-
ig, szerda: 8-12 és 13-16 óráig, 
péntek: 8-12 óráig
info@dunabogdany.hu, www.
dunabogdany.hu

Dunabogdányi Német Nemzetisé-
gi Óvoda

Bogdaner Kindergarten
2023 Dunabogdány, Óvoda U. 
2-4.
TEL.: 26 / 391 075,
ovoda@dunabogdany.hu

Dunabogdányi Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola

2023 Dunabogdány, Hegyalja u. 
9-11, www.dbiskola.hu
Általános iskola elérhetőségei:
Tel.: 26/391-055, Mobil: 
+3630/989-0584, E-mail: 
titkarsag@dbiskola.hu

Zeneiskola elérhetőségei:
Tel.: 26/391-101, Mobil: 
+3630/989-0577, Email: titkarsag.
ami@dbiskola.hu

Művelődési ház és könyvtár
2023 Dunabogdány, Kossuth L. 
u. 93.
Tel.: 06 /30/4729733, E-mail: 
liebhardt_a@yahoo.de

Helytörténeti Gyűjtemény
2023 Dunabogdány, Kossuth L. 
u. 49.
Látogatható: pénteken 17-18-ig 
(zárva decembertől márciusig)

Falugazdász
Falugazdász: Tóth Gábor
2000 Szentendre, Dunakorzó 
25. sz. („Fehérház”) 1. emelet, 
Falugazdász Iroda
Fogadóórára időpont-egyeztetés 
kizárólag előzetesen, a +36 30 417 
6753 telefonszámon lehetséges, 
kedden 9:00 és 13:00 óra között.

RENDŐRSÉG – 107
Szentendrei Rendőrkapitányság
2000 Szentendre, Dózsa György 
u. 6/A
Tel.: 26/502-400, Ügyfélfogadás: 
hétfő, szerda 9-12 és 13-15 óráig

Körzeti megbízott – Hegedűs Gábor
0670/400-7079

Szentendrei Rendészet
Lakossági bejelentéseket a 06-
20-290-0190 hívószámú ügyeleti 
telefonszámunkon fogadjuk 0-24 
órában.

Mentők,  Baleseti mentő– Tűzoltóság
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Dajka Péter települési főépítész

 ügyfélfogadási ideje Dunabog-
dány
Polgármesteri Hivatalban: minden 
hétfőn 16-18 óra között,
előzetes telefonos (26/391-025) 
időpont egyeztetés után.
Email: foepitesz@dunabogdany.hu

Szentendre Járási Hivatal
Járási központ
2000 Szentendre, Dózsa Gy. út 8
Tel.: 26/501-900, szoc. ügyek: 
501-923, 501-924, 501-904, 
ép.felügyelet: 501-916, 501-920

Kormányablak Szentendre
(Szentendre, Dózsa György út 8.)
Ügyfélfogadás:
Hétfő: 8.00-18.00, Kedd: 8.00-
16.00, Szerda: 11.00-19.00, 
Csütörtök: 8.00-16.00, Péntek: 
8.00-14.00

Kormányablak Tahi
2021 Tahi, Szabadság tér 3., tel.: 
70/6854102, 70/6854083,
Ügyfélfogadás:
Hétfő: 8.00-18.00, Kedd: 8.00-
16.00
Szerda: 11.00-19.00, Csütörtök: 
9.00-16.00, Péntek: 8.00-14.00

Építésügyi Hatóság
2000 Szentendre, Városház tér 3., 
Tel: 26/503-309
Ügyfélfogadás: szerda: 8-12, 13-
16, péntek: 8-12

Gyámügyi Osztály
2000 Szentendre, Dózsa Gy. út 
8., tel.: 26/501-932 (Visegrád, 
Dunabogdány), Email: gyamugy.
szentendre@pest.gov.hu

Földhivatali Osztály
2000 Szentendre, Dunakanyar 
krt. 1., tel.: 26/312-413, Ügyfélfo-
gadás: hétfő: 13-16, szerda: 8-12 
és 13-16, péntek: 8-12

Foglalkoztatási Osztály
2000 Szentendre, Dunakanyar 
krt. 1., Telefon: 26/310-300, fax: 
26/310-300/16, Ügyfélfogadás: 
hétfő 8-16, kedd 8-15, szerda 
8-16, péntek 8-12

Egészségügy, Szociális Hálózat
Orvosi rendelők
2023 Dunabogdány, Kossuth L. u. 
94.

Háziorvosok
Dr. Portik Dobos György Attila, 
Dr. Csoma Attila (Oasis-Med Eü. 
Szolg. Bt.)
Tel.: 06/20/446-9604, rendelés: 
hétfő, kedd, szerda, péntek: 8-11, 
csütörtök: 13-16
Dr. Rozsályi Károly
Tel.: 06/30/900-9944, rendelés: 
hétfő: 12.30-14.30, kedd: 13-15, 
szerda: 14-16, csütörtök: 9-11, 
péntek: 13-15

Gyermekorvos
Tel.: 20/567-2814, Email: gyer-
mekorvos@dunabogdany.hu,
Hétfő: 9.00-12.00 Dr. Gál Katalin
Kedd: 9.00-12.00 Dr. Bogár 
Andrea
Szerda: 9.00-12.00 Dr. Gál Katalin
Csütörtök: 9.00-12.00 Dr. Adonyi 
Nóra,
Péntek: asszisztensi ügyelet (or-
vosi igazolások, beutalók kiadása)
Tisztelt Szülők!
A hatékony gyógyító munka és a 
fertőződés elkerülése érdeké-
ben minden megjelenés előtt 
telefonos időpont-egyeztetés 
szükséges: 06/20/567-2814
Hétfő-csütörtök: 08:30-09:00
Péntek (asszisztensi ügyelet): 
08:00-12:00
Kérjük, hogy rendelési időben 
csak sürgős orvosi ügyben telefo-
náljanak.
Adminisztratív vagy nem sürgős 
orvosi ügyekben, kérdéseiket 
lehetőség szerint e-mailben 
tegyék fel.
E-mail: gyermekorvos@
dunabogdany.hu – ennek során 
minden esetben kérjük feltün-
tetni:
a gyermek teljes nevét,
a kérés/kérdés pontos leírását
a szülő telefonszámát
Megértésüket és szíves együtt-
működésüket köszönjük!

Védőnő 
Lang Krisztina
Tel.: 06/30/4830650, E-mail: 
vedono@dunabogdany.hu

Fogorvos
Dr. Weinhold Grit

Tel.: 26 / 950 217
Rendelés: hétfő: 8-13, kedd és 
csütörtök: 13.30-18.30, péntek 
8-12. Szerdán 8 órától iskolafogá-
szat.

Orvosi ügyelet
2021 Tahitótfalu, Visegrádi út 12., 
Tel.: 26 / 387 030, munkanapokon 
du. 17 órától reggel 7 óráig, mun-
kaszüneti napokon folyamatosan.

Gyermekorvosi ügyelet
2000 Szentendre, Bükkös part 
27., Tel.: 26 / 312 650, Munkaszü-
neti napokon: 9-13 óráig
2021 Tahitótfalu, Visegrádi út 12., 
Tel.: 26 / 387 030, Munkanapokon 
du. 17 órától reggel 7 óráig, mun-
kaszüneti napokon folyamatosan.

Rókus Gyógyszertár
2023 Dunabogdány, Kossuth L. u. 
96., Tel.: 26 / 391 035
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 
7.30-18.00, szombat 7.30-12.

Szentendre Egészségügyi Intézmé-
nyei (Szakorvosi Rendelőintézet)

2000 Szentendre Kanonok u. 1., 
Levelezési cím: 2001 Szentendre, 
Pf. 58.
központ: 26/501-444, Fax: 
26/312-287, A rendelési időről és 
változásokról bővebben: www.
szei.szentendre.hu oldalon 
olvashat.

Dunabogdányi Család-és Gyer-
mekjóléti Szolgálat

Tőkés Anita családsegítő tel.: 
20/324-2625
Dunabogdány, Kossuth Lajos út 76.

Dunakanyari Család- és Gyermek-
jóléti Központ

Székhely: 2000 Szentendre, 
Szentlászlói út 89.,
Tel.: 26 / 312-605, 20/2972425

Figyelj rám! Közhasznú Egyesület 
– idősgondozás, betegszállítás

Tel.: 26/390-297, email: 
figyeljram@gmail.com

Postahivatal
2023 Dunabogdány, Kossuth 
L. u. 57., Tel.: 26 / 590 079, 
nyitvatartás: hétfő 8.00-12.00, 
12.30-18.00, kedd 8.00-12.00, 
12.30-14.00, szerdától péntekig 
8.00-12.00, 12.30-16.00

BKM Budapesti Közművek Non-
profit Zrt.
FKF Hulladékgazdálkodási Divízió
FKF Köztisztasági Divízió

Telefonos ügyfélszolgálat 
+36/1/700-7000, hétfő-szerda: 
8:00 – 16:00, csütörtök: 8:00 – 
20:00, péntek: 8:00 – 15:00
Személyes ügyfélszolgálat (Bu-
dapesten) 1098, Budapest, Ecseri 
út 8-12., hétfő-szerda: 8:00–16:00 
csütörtök: 8:00–20:00 péntek: 
8:00–14:00
Kihelyezett ügyfélfogadás
Polgármesteri Hivatal: 2023,  
Dunabogdány, Kossuth L. u. 76.
Minden hónap utolsó hete,
hétfő: 14:00-18:00-ig
Részletes információ: https://
www.fkf.hu/agglomeracio-
ugyfelszolgalat/dunabogdany
Írásos elérhetőség: E-mail: 
fkfzrt@fkf.hu, Fax: 06-1-459-6860 
Postai út: 1439 Budapest, Pf.:637.

Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Koordináló és Vagyonkezelő Zrt

Cím: 1036 Budapest, Lajos utca 
103., Levelezési cím: 1300 Buda-
pest, Pf. 333, Telefon: +36 (1) 999 
6464, email: ugyfelszolgalat@
nhkv.hu, www.nhkv.hu

Fővárosi Vízművek
Központi ügyfélszolgálati iroda 
Cím: Budapest XIII. Váci út 182. 
Nyitva tartás: hétfő, kedd, szerda 
8-16-ig, csütörtök 8.00-20.00, 
péntek 8-14.00. Pénztári nyitva 
tartás: hétfő, kedd, szerda 8.00-
16.00, csütörtök 8.00-19.00, 
péntek 8.00-13.00. Közműegyez-
tetés: hétfő 8.00-15.00, szerda 
8.00-15.00, péntek 8.00-12.00. 
Postacím: 1397 Budapest, Pf. 
512. Telefonos ügyfélszolgálat: 
a VÍZVONAL a 06-1-247-7777-es 
telefonszámon érhető el (hétfő, 
kedd, szerda, péntek 8.00-17.00, 
csütörtök 8.00-20.00 óra között). 
Hibabejelentés: az ívóvíz- és 
csatornaszolgáltatást érintő 
hibabejelentéseiket a Vízvonal 
06-80-247-247-es telefonszámán, 
az 1-es menüpont alatt fogadják 
munkatársaink hétfőtől vasár-
napig 0.00-24.00 között. Email: 
hibabejelentes@vizmuvek.hu. 
Online ügyfélszolgálat, honlap: 
www.ugyfelszolgalat.vizmuvek.hu

E-ON
Személyes ügyfélfogadás
Cím: Budapest, Váci út 72-74
Nyitvatartás
Hétfő:8-14, Kedd:8-14, Szer-
da:8-20, Csütörtök:8-14, Pén-
tek:8-14
Szokásostól eltérő nyitva tartás: 
Tisztelt Ügyfelünk! Tájékoztat-
juk, hogy 2023. május 1-től az 
esztergomi, székesfehérvári és 
siófoki ügyfélszolgálati irodá-
ban is lehetősége van az ELMÜ 
Hálózati Kft.-t érintő személyes 
ügyintézésére.
Telefonos ügyintézés: Mobiltele-
fonról  06 20/30/70/ 459 96 00, 
Vezetékes telefonról: 06 52/ 512 400
Számlázási ügyekben H: 8.00-
20.00, K-Sz-Cs-P: 8:00-18.00
Műszaki ügyintézéssel kapcso-
latos ügyekben H: 8.00-20.00, 
K-Sz-Cs-P: 8:00-16.00
E-mailben araminfo@eon.hu, 
aramhalozat@eon.hu

MVM Next Energiakereskedelmi 
Zrt. – áram- és gázszolgáltatás

Személyes ügyfélfogadás:
Fiókiroda Postahivatal 2000 
Szentendre, Kossuth Lajos utca 
23-25., Számlázással kapcsolatos 
ügyek; szerződéssel kapcsola-
tos ügyek; bankkártyás fizetés; 
műszaki ügyintézés; előre fizetős 
mérő ügyintézés; időpontot fog-
lalt ügyfelek, H: 14-18, Sz: 8-12
Áramszolgáltatás
Hibabejelentés - ELMŰ Hálózati 
Kft. területén - 06 80 38 39 40
Levelezési cím: MVM Next 
Energiakereskedelmi Zrt., 1439 
Budapest, Pf. 700
E-mail: ugyfelszolgalat@mvm.hu
Gázszolgáltatás
OPUS-TIGÁZ - +36 80 180-380
E-mail címünk: ugyfelszolgalat@
opustigaz.hu
Levelezési címünk: 4201 Hajdú-
szoboszló Pf. 291.

BM Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság 

Kéményseprői Tevékenységet 
Ellátó Ig.hely Szervezet (kémény-
seprés) Ügyintézés: postai úton a 
1903 Budapest, Pf.: 314. (letölthe-
tő iratminták a honlapon), e-mail: 
kemenysepro.ugyfelszolgalat@
katved.gov.hu, ingyenes központi 
telefonszám: 1818 (9.1-es menü), 
személyesen ügyfélfogadá-
si időben (hétfő 8.00-20.00, 
kedd-péntek 8.00-14.00), 
interneten: http://kemenysepres.
katasztrofavedelem.hu/
ugyfelszolgalat

Közhasznú információk



6

Gerlingeni delegáció Dunabogdányban
12-én egy 30 fős gerlingeni dele-

gáció látogatott Dunabogdányba. 
A városban számos dunabogdányi 
gyökerekkel rendelkező család él. 

Az utazást Horst Arzt koráb-
bi gerlingeni képviselő és Erich 
Gscheidle egykori hivatalvezető 
szervezte. 

A tavalyi évben a csoport nagy 
része már járt nálunk, akkor egy 

hosszabb program keretein belül a 
német nemzetiségi tanösvényt járták 
végig, majd egy lepénnyel és helyi bo-
rokkal vendégeltük meg őket.

 Most egy rövidebb látogatás kerete-
in belül a Polgármesteri Hivatal udva-
rán köszöntöttük őket egy koccintással 
Schuszter Gergely polgármester, Vogel 

Norbert a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnökének és Liebhardt And-
rás a Művelődési Ház igazgatójának 
társaságában. Majd az iskola és az óvo-
da mellett elhaladva a Templomtéren 
elevenítették fel a vendégek a Magyar-
országhoz és Dunabogdányhoz fűződő 
emlékeiket. A programot a Duna-part-
ján elfogyasztott ebéd zárta. 

2 0 0 8 - b a n 
dunabogdányi küldött-
ség járt Gerlingenben, 
akkor a Svábzenekar és 
a Singkreis képviselte te-
lepülésünket az 53. Sváb-
bálon. Aki ott volt, bizto-
san emlékszik még arra, 
amikor a zenekar éppen 
szünetet tartott, a közön-
ség kifejezett kérésére 
harmonika-kísérettel ma-
gyar dalokat énekeltünk 
és a hatalmas sportcsar-
nok népe mind odagyűlt. 
Nagyon megható pilla-
nat volt, csakúgy mint a 
mostani látogatásnál a 
személyes családi törté-
netek. 

A „Magyarországról 
Származó Németek Szövetsége” 70 
éves fennállását ünnepelte a tavalyi 
évben, az alkalomból megjelent kiad-
ványból egy különleges képet osztunk 
most meg 1985-ből. 

Vogel Norbert, elnök
Német Nemzetiségi Önkormányzat Dunabogdány

Három diákunk képviselte iskolánkat és így Du-
nabogdányt az ORSZÁGOS Német Vers- és Próza-
mondó versenyen: 

Staszkiv Amália, Koncz-Liebe Ábel, Vágó 
Imre.

A versenyen mintegy 200 diák vett részt.
Staszkiv Amália Sophia ORSZÁGOS I. HELYE-

ZÉST ÉRT EL! 
Köszönjük a felkészítő tanárok munkáját és 

Zsófia Vogel-Lékai tanárnőnek, hogy az összes 
fordulóba elkísérte a gyerekeket. Az utazást a 
Német Nemzetiségi Önkormányzat Dunabog-
dány támogatta.

A Művelődési Ház udvarán el-
helyeztük a pünkösdi hétvégén 
„Itt vagyunk! – 300 éve…” címmel 
megnyitott kiállítást. A kiállítás 
0-24 órában megtekinthető, vár-
hatóan a nyár végéig. 

Hamarosan kezdődik a strand-
szezon, odafelé vagy éppen visz-
szafelé menet ejtsük útba a közös 
múltunkat és jelenünket megfor-
máló táblákat is. 

A kiállítás összeállításában kö-
szönjük Liebhardt András szakér-
tő és pótolhatatlan közreműködé-
sét. 

Német Nemzetiségi Önkormányzat 

 

Országos német vers-  
és prózamondó verseny

Te láttad már? – időszakos kiállítás
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Kerek 300 esztendeje annak, hogy 
az első német ősök Dunabogdányba 
érkeztek és felbecsülhetetlen kulturális 
és gazdasági értékekkel gazdagították 
hazánkat. Felejthetetlen 300 év! Felejt-
hetetlen hétvége! Aki ott volt láthatta, 
aki esetleg lemaradt, úgy most képek-
ben részese lehet az ünneplésnek.

A szervezők nevében ezúton is sze-
retném megköszönni MINDENKINEK, 
aki a hétvége sikerében aktívan közre-
működött. 

0. Nap – megérkezett a 300 és múlt 
kulcsa az iskolába

Egy hartai festett tulipános ládikót 
indított országos körútjára a Magyaror-
szági Németek Országos Önkormány-
zata. A láda egy 18. századi, Budaörsről 
származó kulcs másolatát rejti, amely 
szimbolikusan a múlt megannyi kép-
zeletbeli bejáratát nyitja meg. A kam-
pány során legalább 50 helyszínt jár 
be a láda országszerte, amely rövid 
időre Dunabogdányba is ellátogatott. 
Nem csak, hogy itt vagyunk: Nyomot 
hagyunk magunk után! Egy hatalmas 
molinót is készítettünk, amelyen a több 
mint 300 diákunk tenyérlenyomata jel-
képezi a 300 évet.

Kulcs a 300 éves múlt kapujához – 
pályázat 

A nemzetiségi önkormányzat és az is-
kola által közösen meghirdetett „Kulcs 
a 300 éves múlt kapujához” című pá-
lyázatra közel 100 különféle alkotás 
érkezett. A legjobbakat a nemzetiségi 
önkormányzat értékes ajándékokkal 
jutalmazta.

A zsűri értékelése alapján a 
két legjobb alkotás 
- egy film-összeállítás: 

Németh Linda (8.b), 
Leschinszky Dóra (8.b), 
Ferenci Csilla (8.b)

- 

és egy „lapbook”: Kiss Levente 
(5.a) voltak. 

Gratulálunk minden nevezőnek! 
május 27. (szombat): ünnepélyes 

megnyitó
Vogel Norbert a Német Nemzetiségi 

Önkormányzat elnöke nyitotta meg az 
eseményt, Kováts István régész segí-
tett számunkra összefüggésében lát-
nunk az elmúlt 300 évet. Dunabogdány 
község nevében Schuszter Gergely pol-
gármester köszöntötte a vendégeket. 
Dr. Vitályos Eszter miniszterhelyettes 
és parlamenti államtitkár köszöntőjé-
ben kiemelte a magyarországi néme-
tek összetartását és az országét vég-
zett fáradhatatlan tenni akarásukat. 

A bogdányi színjátszók és a Bogdaner 
Dorfmusikanten egyedülálló hangjá-

tékban mutatták be a korabeli történé-
seket. 

Pezsgős koccintás után a kiállítóterem 
is megnyitotta kapuit, így szövegben és 
képekben mélyedhettünk el a múlt és 
jelen rejtelmeiben. 

Külön köszönjük Liebhardt András-
nak, a Művelődési Ház igazgatójának, 
hogy a kiállítás és a műsor összeállítá-
sát szakértő jelenlétével vezette. 

Az udvaron felállított színpadon a Du-
nabogdányi Svábzenekar, a Donauknie 
Tangruppe, a Bogdaner Singkreis és a 
Bogdaner Duo adott ízelítőt a helyi né-
met nemzetiségi kultúrából. 

Május 28. (Vasárnap) – Pünkösdi 
Klang

A Pünkösdi Klang eseményt a korábbi 
Nemzetközi Pünkösdi Fúvószenei Fesz-
tivál emlékére álmodtuk újra. Bemu-
tatkoztak a dunabogdányi óvodások, 
majd solymári barátaink következtek, 
a Schaumarer Musikanten és a Remé-
nyi Margit Táncegyüttes. A műsoros 
délutánt a Mogyorósbányai Koncert-
fúvós Zenekar zárta. A jó hangulatról 
a Die Bergländer Buam gondoskodott 
hajnalig, akik először jártak nálunk, de 
egészen biztos, hogy hamarosan újra 
találkozhatnak velük. 

A gyermeknap jegyében a gyereke-
ket arcfestés, óriásbuborék show, csil-
lámtetoválás és hajfonás várta. 

Ez a hétvége bár véget ért, de bízunk 
benne, hogy együtt írhatjuk tovább a 
300 év történelmét. A létszámot és a 
lelkesedést elnézve elmondhatjuk: Itt 

vagyunk! – 300 éve… és itt is 
leszünk! 

Vogel Norbert
elnök , Német Nemzetiségi Ön-

kormányzat Dunabogdány

Itt vagyunk! – 300 éve…
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A központi tájékoztatás szerint: több 
mint 50 millió percet mozogtak a részt-
vevők a Kihívás Napján. 

Köszönettel tartozunk mindenkinek, 
aki részt vett vagy közreműködött a 
legsportosabb nap megvalósításában: 
Óvoda, Iskola, Figyelj rám! Egyesület, 
Dunabogdányi Nordic Walking Csapat 
és Szabó Kálmánné Zsuzsa, Tárnok 
Erna, Heim Ferenc, Liebhardt András, 
Önkormányzat.

Dunabogdányban 2299 aktivitást 
gyűjtöttünk össze, ez azt jelenti, hogy 

ennyien mozogtak legalább 15 percig 
ezen a napon. Gratulálunk mindenki-
nek ehhez a nagyszerű teljesítmény-
hez! Mi már nyertesek vagyunk, mert 
közösségünk ilyen szép számban meg-
mozdult. Legnagyobb öröm volt szá-
munkra, hogy 450 gyerek is aktívan 
részt vett a Kihívás napján, ezért kö-
szönetünket fejezzük ki a Figyelj rám! 
Egyesület CsereMatyi Családi Bölcsőde 
gondozónőinek, a Dunabogdányi Né-
met Nemzetiségi Óvoda és a Dunabog-
dányi Általános Iskola és AMI vezetői-
nek és minden munkatársának.

Külön ki kell emelnünk a Figyelj rám! 
Egyesület Cserebogarak csapatát, akik 
végig tornáztak 40 percet és bemutat-
ták a boccia labdajátékot.

A rendezvény végén a Kertbarát 
Egyesület jóvoltából pótolhattuk a ka-
lóriákat. A Szúnyog Büfé jóvoltából a 
résztvevők sört és vizet ihattak. Kö-
szönjük!

Találkozunk egy év múlva! Addig is 
mozogjanak, sportoljanak!

Önkormányzat

Kihívás Napja 2023 
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Dallal a nyárba – az esőn át
A Dunabogdányi Óvodáért Alapít-

vány a tavalyi sikeren felbuzdulva idén 
is megszervezte a Dallal a nyárba című 
jótékonysági rendezvényét. A rendez-
vényt idén is a páratlan összefogás jel-
lemezte hiszen az alapítvány tagjain és 
családtagjain kívül rengetegen segítet-
tek abban, hogy ezúttal is emlékezetes 
legyen ez a nap. Hogy mi minden tör-
tént aznap?

A napot már reggel 8-kor indítottuk 
Lőrincz Mikussal és a Szúnyog Büfé 
csapatával, majd csatlakozott hozzánk 
Schilling László az Önkormányzattól, 
Tóth László a Fakulttól, Liebhardt Gá-
bor és Bonifert Balázs, akik akkor még 
nem tudták, hogy mire vállalkoztak.

Sátrat építettünk, az óvónőkkel szé-
keket pakoltunk, jöttek a légvárak és a 
rodeó bika, megérkezett a Tündér-Lakk 
a lufikkal, elkészült a színpad, megér-
kezett Borda István a virslikkel a Borda 
Húsfeldolgozó jóvoltából. Aztán hozták 
a kifliket a Heim Sütödéből, folyamato-
san érkeztek az ovis szülők a palacsin-
tákkal, csapra került a Visegrádi Kéz-
műves Sör és beindítottuk a vattacukor 
gépet. 

Eddig minden a terv szerint haladt 
és sütött a nap. Még akkor is minden 
rendben volt, amikor megérkezett a ze-

nekar a Masni és Pocó műsorhoz. Rá-
néztünk a radarképre és „nem lesz itt 
semmi baj” felkiáltással pakolni kezdett 
a zenekar. Mikor Kristóf Eszter épp a ze-
nekar konferálására készült, eleredt az 
eső. Aztán még jobban, majd egy rövid 
csendesedés után úgy igazán leszakadt 
az ég. Mindenki a sátor alá menekült. 
Még az áramunk is elment. A zenekar-
ral és a Művelődési Házzal egyeztetve 
a szakadó esőben bemenekítettük a 
zenekart a hátsó terembe, ahová az 
óvónők bekísérték a gyerekeket és vé-
gül megvalósulhatott a bábműsorral 
egybekötött koncert. Ezúton is köszön-
jük a zenekarnak, a Hangos srácoknak, 
a Művháznak és az óvónőknek, hogy 
ennyire rugalmasan és higgadtan ke-
zelték a szituációt. 

Az eső elállt a koncert 
végére, és a vendégek 
folyamatosan érkeztek, 
így amikor a visegrádi 
Szent György Lovagrend 
elkezdte a lélegzetelállí-
tó lovagi bemutatót már 
alig volt szabad hely a 
műanyag székeken. Mint 
a moziban, Varga Enikő 
jóvoltából pattogatott 
kukoricát is ropogtat-

hattak közben a gyerekek. A bemutató 
végén eldördült lövésre aztán el is fe-
lejtettük, hogy előtte nem sokkal még 
esett az eső.

Az óvónők közben rendületlenül 
kenték a palacsintákat, készítették a 
csillámtetkót, árulták a zsákbamacskát 
és még közös tánccal is készültek, ami 
idén is szuper volt! 

Egy rendezvény sikeressége a részt-
vevőkön és azok számán múlik. Megle-
pődve láttuk, hogy az eső ellenére és 
azt követően is mennyien érkeztek még 
a rendezvényre. 

Végül pedig kb. 40 ember munkájá-
nak és a résztvevőknek köszönhetően 
ismét a gyermekek lettek ennek a nap-
nak a győztesei!

Dunabogdányi Óvódáért Alapítvány
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Szezonzárás a Dunabogdányi Sport Egyesületnél
Június elején az utánpótlás korosztá-

lyaink mellett a felnőtt és az öregfiúk csa-
patunk számára is véget ért a 2022/2023-
as labdarúgó szezon.

Röviden szeretném összefoglalni csa-
pataink idei szereplését.

A „legkisebbjeink”, az U7-U9-U11 kor-

osztályok a Bozsik programban verse-
nyeztek idén is. Ősszel és tavasszal is 4, 
illetve az U11 korosztályunk 5 Bozsik tor-
nán vett részt a körzet központunknak 
számító Dunakanyar SE rendezésében, 
Szentendrén.

Mind létszámban, mind játékban meg-
felelően képviseltük egyesületünket. A 

három Bozsik szekciós csapatunk nagyot 
fejlődött az idén és szépen szerepeltek.  
A hivatalos versenyeztetés mellett folya-
matosan szerveztünk edzőmérkőzéseket 
is ezeknek a korosztályoknak, többnyire 
a szomszédos egyesületek csapatai ellen.

 A három idősebb korosztályunk – U13, 
U15, U17 – már bajnokságokban szere-
pelt.

U13
Az U13-as csapatunk az ősszel terüle-

ti elv alapján a környékbeli csapatokkal 
került egy csoportba. Itt Visegrád, Sziget-
monostor, Tahitótfalu, Dunakanyar SE és 
Leányfalu hasonló korú csapataival ját-
szottak oda-visszavágós mérkőzéseket. 
A csoportból magasan kiemelkedve, 10 
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mérkőzésből 9 győzelem mellett 1 dön-
tetlennel zártak. 

Ennek köszönhetően tavasszal egy sok-
kal erősebb csoportba kerültek, ahol már 
jobb képességű ellenfelekkel szemben 
szerepelhettünk: Pilisvörösvár UFC, VS 
Dunakeszi II, Pomázi Focisuli, Visegrád és 
Solymár csapatai ellen.

10 mérkőzésből 7 győzelem, 1 döntet-
len és 2 vereség volt a tavaszi mérleg.

Ez a korosztályunk egész évben nagy-
szerűen szerepelt, a mérkőzések nagy ré-
szét még a tavaszi, erősebb csoportban is 
irányítani tudta. 

Ebben a korosztályban egyébként az 
eredményeket és a góllövőket rögzítik, de 
a tabellát még nem vezetik.

Kiemelendő, hogy az őszi és a tavaszi 
csoportban is egy dunabogdányi játékos, 
Ollai Csaba végzett a góllövőlista élén 29, 
illetve 16 találattal.

U15
U15-ös csapatunk az ősszel a 3. helyen 

végzett a saját csoportjában, így ők is egy 
kimondottan erős csoportba kaptak be-
sorolást a tavasszal.

8 csapat ellenében, oda vissza rend-
szerben, 14 mérkőzést játszottak a ta-
vasszal. 

Tőlünk jóval nagyobb települések csa-
patait sikerült játékban felülmúlniuk és 
megelőzniük.

Összeségében jó teljesítményt nyújtva 
a harmadik helyen végeztek a tavasszal 
is, úgy, hogy sokáig versenyben voltak az 
első helyért.

 U17
A legidősebb utánpótlás korosztályunk 

az őszi 6. helyezése után, tavasszal a 3. 
helyen végzett az ötös csoportjában.

8 mérkőzésből 3 győzelemmel, 1 dön-
tetlennel, 4 pedig vereséggel ért véget.

Ebben a korosztályunkban hétről hétre 
5-6 fiatalabb, U15-ös korosztályú gyere-
künk is szóhoz jutott, akik így szinte min-
den héten két bajnoki mérkőzésen vettek 
részt.

Három U17-es 
gyerekünk idén 
már bemutatkozott 
a felnőtt csapa-
tunkban, van, aki 
már ott is alapem-
berré vált a tavasz-
szal.

 Felnőtt
Felnőtt csapa-

tunk igen nehéz 
szezonon van túl. A 
14 csapatból álló III. osztály, Északi cso-
portjában a 7. helyen végzett. A tavaszi 
szezon nagyon nehezen indult, fontos 
mérkőzéseket veszítettünk el. Soká-
ig csak a 11.-12 hely környékén álltunk, 
nem sokkal a kieső helyen álló csapatok 
előtt. Szerencsére a tavasz második felé-
re a játékunk feljavult, így a győzelmek is 
megjöttek és a középmezőnyben sikerült 
végeznünk. Az őszi szezon 9. helyéhez ké-

pest így sikerült előre 
lépnünk.

 Az idei év után a 
következő szezon ta-
lán még nehezebb-
nek ígérkezik. Mivel 
csapatunk átlagélet-
kora meglehetősen 
magas, így már na-
gyon várjuk, hogy az 

utánpótlásunkban nevelkedő gyerekeink 
közül minél többen elérjenek a felnőtt 
korosztályig és ott meghatározó játéko-
sokká váljanak.

 Öregfiúk
Öregfiúk csapatunk az elmúlt évekhez 

hasonlóan az idén is szépen szerepelt, 
a dobogóról éppen csak lemaradva, a 4. 
helyen végzett a csoportjában.

 Ők hétfő és kedd délutánonként, mun-
ka után játszanak bajnoki mérkőzéseket. 
Mivel ifjúsági csapatunk még mindig 
nincs, így szükség esetén több „öregfi-
úk” játékos is segíti felnőtt csapatunkat 
a hétvégéken, így ezért is nagyon fontos 

szerepe van ennek a korosztálynak egye-
sületünk életében.

 Összeségében egy nehéz, de pozitív 
szezont zárt egyesületünk. Minden játé-
kosunknak, edző kollégának, egyesületi 
vezetőnek és Nemes János szertárosunk-
nak is köszönöm a munkáját, teljesítmé-
nyét! A szülőknek és a szurkolóinknak kö-
szönjük a bíztatást, hogy sokszor a nehéz 
időkben is kitartanak a csapataink mel-

lett és bíztatják őket! 
Köszönöm a segít-

ségét azoknak is, akik 
az idén is támogatták 
az egyesületünket: Lé-
nárt Balázs zöldséges-
nek, a Heim pékség-
nek, az Atlantis Klub 
Kft.-nek, a Dunabog-
dányi zöld hulladék 
lerakónak, a Dunabog-
dányi Önkormányzat-
nak, Sztrapati Zoltán 
egyéni vállalkozónak 
és mindenkinek, aki 

bármilyen formában támogatott minket!
A nyári szünet után, június végén, au-

gusztus elején kezdődnek majd újra az 
edzések, addig mindenkinek lesz ideje 
feltöltődni. Jó pihenést kívánok minden-
kinek!

                      Molnár Balázs
Dunabogdányi SE
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A nyolcvanas években egy évig az Egyesült 
Arab Emirátusokban voltunk kiküldetésben. 
Első dolgom volt egy Olympus 10-es kamerát 
venni és ezzel jártam be egy éven át az Emi-
rátusokat. A legérdekesebb fotóimat szeret-
ném itt megosztani olvasóinkkal.

 A napjainkat a szokásos napi hangos imák 

a mecsetekből kis-
érték: „ Biszmille 
rahman rahim, al 
Hamdu Illah al Ara-
bim” igy hangzott 
el mindenütt. A 
mecsetek hofehér 
márványból farag-
va csillogtak a nap-
fényben.

 A tengerparton 
a sétány, a Kornis 
Road tele volt virá-
gokkal és csodálatos szökőkutakkal. A képen 
a hagyományos kávés kanna áll, mint szökő-
kút.

 A sivatag homok dűnéi veszélyes világot 
rejtettek, itt dolgoztak férjemnek is.

 Egy teve-
karavánt is si-
került lencse-
végre kapni. A 
teve és a va-
dászsólyom itt 

nagy becsben 
tartott, szent 
állatok.

 A tenger-
parton az üveg 
felhőkarcolok 
mögött egy 

hajó műhely-
ben a régi ha-
g y o m á n y o s 
fából készült 
hajókat ácsol-
ták, ezeket 
DAU-nak ne-

vezték. A halászok 
ma is ezekkel járják 
a tengert.

 Alkonyatkor 
egy gyöngyhalász 
család mutatta fel-
hozott gyöngykagy-
lóit az értékes gyön-
gyökkel.

 A bazár, azaz a 
SZUK mindig izgal-
mas fotótéma volt, 
különösen a férfiak 
ezüst díszfegyvere az öveken.

 A gyereke a 
„Ladyparkban” in-
gyen szórakozhattak 
az anyukákkal, ide 
férfi nem léphetett 
be.

A tenger vize me-
leg és csábító volt a 

sokszor ötven 
fokos hőség-
ben. A szikla-
szigetek körül 
sok cápa élt a 
mélyben.

Este a 
Daukat fotóz-
tam amint a 
vizén ringatóztak, mint a mesében. Izgalmas 
és forró év volt ez egy ismeretlen és nagyon 
barátságos országban.

 Végül egy nagyon öreg 
kedves vendéglátónknak 
a képét mutatom meg. 
Olyan öreg volt, hogy 
nem tudta pontosan a 
korát sem, ő volt az egyik 
tekintélyes emír. Az egyik 
leggazdagabb olajmágnás 
család alapítója.

 Olaj, 
tenger, si-
vatag, mér-
h e t e t l e n 
gazdagság, 
ez volt Abu-
Dhabi, Du-
bai Sarjah 

,Alain,  Korfakán, az Emirátusok.
  Nagy Magda 

Amikor fotó kamerával egy új világot fedeztem fel

 /Alte schöne Erinnerungen 
an unsere Ferien mit 
Enkelsohn am Donau/

Es gibt Tage, da hadert 
mein Mann schon mit dem 
Älterwerden. Mal spürt er 
das Herz, mal die Gelenke 
oder die Knochen. 

Aber wenn unser 
Enkel kommt, unser 
Sonnenschein, und uns 
strahlend entgegenläuft, ist 
alles vergessen. 

An solchen Tagen ist mein Mann nur 
noch der begeisterte Opa! Er muss 
dann nur das Wort „Donau“ sagen, und 
schon leuchten Enkels Äuglein. 

Denn die Schiffe auf der Donau sind 
für ihn das Größte. Das Allergrößte 
aber ist jener Donaudampfer, der am 
Nachmittag genau um dreiviertel vor 
fünf an unserem Strand vorüberfährt: 
die „Hunyadi“. 

Die hat es ihm total 
angetan! Nicht nur wegen 
ihres Tutens ist der Bub so 
begeistert, sondern auch 
wegen der Riesenwellen. 
Dann laufen alle Kinder 
zur Donau, um glücklich in 
diesem Wellenbad zu toben. 

Unser Enkelkind wird 
einfach nicht müde, nach den 
Schiffen Ausschau zu halten; 
der Kleine sitzt stundenlang 

am Ufer. Und dann läuft er wieder 
ein Stück und schaut den Schiffen 
hinterher. 

Noch Wochen nach unseren 
gemeinsamen Tagen schildert er 
uns, wie die Hunyadi, der größte 
Donaudampfer, aussah. Und der Junge 
erinnert sich lebhaft, welche Flagge er 
gesehen und welche Signale er gehört 
hat.

Das war unser Sprichwort: „Um 
dreiviertel vor fünf fährt die Hunyadi!“ 

Und wenn mein Mann ihn morgens 
fragt, was er Schönes geträumt hat, 
kommt schnell die Antwort: „Oh ja, 
Opa, ich habe von unserer Hunyadi 
geträumt!“ 

Ja liebe „Opa“, das waren unsere 
schönsten Ferientage am Donau in Juli!

Magda Nagy 

Ferien in Juli beim Opa!
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Így kezdi és fejezi be Liebhardt András, 
igazgató úr minden alkalommal, amikor 
az elkövetkező eseményekre, progra-
mokra hívja fel a figyelmet.

A Művelődési Háznak vannak önál-
ló ajánlatai és természetesen sok helyi 
partner is az hozzá fordul egy-egy ren-
dezvény megszervezése kapcsán. Mind-
két esetben mi, a közönség, a falu lakói 
jutunk olyan élményhez, amelyet sokáig 
őrizhetünk emlékezetünkben. 

Ebben a félévben is volt részünk né-
hány különleges élményt nyújtó kiállítás 
megnyitóban. Elsőként, februárban Bak-
sai József festőművész alkotásai kerültek 
a kiállítótér falára. A művészt bemutatta, 
s az eseményt megnyitotta Schwartz Re-
zső, akinek szakmai segítsége révén több 
kiváló képzőművész mutatkozott már be 
községünkben. 

Március elején újabb alkotó érkezett 
Bogdányba: Kalmár János Munkácsy - dí-
jas szobrászművész tárlatának megnyi-
tója igazi különlegességgel szolgált. Az 
általunk oly szeretett bogdányi zenészek 
helyett, rendhagyó élményben volt ré-
szünk, hiszen Baráth Bálint és Dóra At-
tila zeneszerzők a kiállításra komponált 
műve is megszólalt az alkotók tolmácso-
lásában. Felfelé zuhanás – már a kiállítás 

címe is elgondolkodtató volt, amelyet az 
alkotások mindannyiunkban tovább fo-
koztak. 

Június elején újabb tárlattal várt minket 
a Galéria. A Modern Műhely alkotóit, a ná-
lunk már munkái által is jól ismert Lengyel 
Rita nyitotta meg. Egy szaxszofon, egy 
dob és egy gitár/zongora a jazz világába 
kalandozott ezen a késő délutánon ( Herr 
János, Kiss Zoltán, Liebhardt András). Az 
alkotók a patchwork után magas techni-
kai tudással jutottak el az önálló munká-
kig. Bámulatba ejtve valamennyiünket, s 
vágyat ébresztve a varrás e különleges 
módja iránt. 20 asszony alkotja a közös-
séget, a kiállítás júliusban is látható, ér-
deklődni lehet: +36 30 572 23 49.  

Április 21-én fergeteges színházi est, 
egy monodráma várt ránk. Gerlóczy 
Márton A csemegepultos naplója című 
regényéből készült, egyszereplős színjá-
tékban Ötvös Csaba káprázatosan mu-
latságos, mégis elgondolkodtató estét 
szerzett nekünk. 

(És íme, lapzárta után a rendező 
Göttinger Pál, színészként is visszatér a 
bogdányi pódiumra, hiszen Szabó Borbá-
la szintén egyszemélyes vígjátékának, a 
Telefondoktornak ő a címszereplője. )

Hamár irodalom, akkor nem feled-
kezhetünk meg a Művelődési Ház és a 
FAKULT közös estjeiről sem, amelyek 
versek, zene és természetesen Varsányi 
Viola tanárnő, a „TANTÓ” részvételével 
valósulnak meg. Mély csodálattal adó-
zunk a Tanárnő szépívű, új és mindenki 
által jól ismert alkotásokból összeállí-
tott estjei előtt. Jó felidézni és jó rácso-
dálkozni az alkotókra és az alkotásokra, 
amelyeket reflektorfénybe állít. Ezúttal 
a 200 éves Petőfi Sándor költészete állt a 
középpontban. Közreműködtek bogdányi 
színjátszók: Bubán Emese, Liebhardt 
András, Nagy Jázmin, Olgyay János, 
Spanisberger Anna. Az est hangulatát 
emelte Olasz György és Pelva Gábor értő 
zenei kísérettel. Technikai munkatársak 
ismét, s állandóan Liebhardt Gábor és 
Tóth László voltak. 

Az évet nyitó események között min-
dig kiemelt jelentőségű a Magyar Kultú-
ra napja immár 1989 óta. Az esztergomi 
Keresztény Múzeum igazgatója, Kontsek 
Ildikó a gyűjtemény egy különleges részé-
ről, a 20. – 21. századi alkotásokról tartott 
vetített képes előadást. A rendezvény az 
Eszterházy János Társasággal közösen 
valósult meg. 

Februárban a „Világjáró bogdányiak” 
sorozat keretében számolt be újabb af-
rikai útjáról Spanisberger Máté. A Nyug-

díjas Klub szervezésében adott otthont a 
Művelődési Ház a fogyasztóvédelemmel 
foglalkozó előadásnak, amelyre nemcsak 
nyugdíjasok érkeztek. Május  első napjai-
ban Vukics Ferenc, a Nemzetvédelmi Sza-
badegyetem Alapítvány alapítója Világok 
harca címmel megtartott előadása az uk-
rajnai háborúval foglalkozott. 

Június 4-én pedig dr Popély Gyula tör-
ténész  Mi történt Trianonban? címmel 
tartott előadást az Eszterházy János Tár-
saság szervezésében, Pelva Gábor hege-
dűvel és énekkel tette teljessé a megem-
lékezést. A Művelődési Ház nagyterme 
zsúfolásig megtelt. 

Az idei évben is – már az ősz-végi hóna-
poktól – újraindult a Művelődési Ház szer-
vezésében a diafilm klub a kisebbeknek, 
a felnőttebbeknek pedig a Szinemazsúr, 
vagyis a filmklub. A filmeket tekerte, s fel-
olvasta Liebhardt András. Mindkét ese-
ménynek a könyvtár adott helyet.

A Dunabogdányi Németekért Alapít-
vány szervezésében Tiszta Sváb címmel 
Sós Ágnes és ifj. Petróczy András doku-
mentumfilmje került vetítésre április 24-
én. A vetítést követően a rendező beszél-
getett a résztvevőkkel.

Idekapcsolódva kell szólnunk az idei 
Pünkösdi Klangról. Különlegessé tette 
a 300 éves betelepülés megemlékezé-
se, amely a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat szervezésében valósult meg. A 
megszólalók után kivételes élményben 
lehetett része a csordultig megtelt Mű-
velődési Ház közönségének. Liebhardt 
András narratív formában előadott je-
lenetével kézzelfoghatóvá tette a helyi 
történelmet: egy ifjú pár nagy elhatáro-
zását, útnak indulását, megérkezését és 
gyökeret eresztését hallhattuk Bubán 
Emese, Olgyay János és a szerző közre-
működésével. A sokak szemébe könnyet 
csaló történet ízes szövegét az Ott család 
zenével kísérte.  

S ha kiállítással kezdtük, zárjuk is azzal: 
a 300 éves évforduló kapcsán történeti 
áttekintést nyújtó tárlat, amely hosszabb 
ideig lesz látható a Művelődési Ház külső 
falain, szintén Liebhardt András elképze-
lése szerint valósult meg.

Talán ez a Pünkösdi Klang képviseli leg-
jobban azt a sokszínűséget, amely a fél-
év során egy-egy alkalommal várt ránk: 
kiállítás, irodalom, zene, és a nélkülözhe-
tetlen közös tánc, zene, jókedv, amely át-
hatja e kulturában (is) gazdag közösséget.  

Hock Zsuzsanna

Legyen kultúrában gazdag…

Gratulálunk! 
Az Artisjus 

23. alkalom-
mal díjazta 
a legkivá-
lóbbnak ítélt 
kortárs zene-
szerzőket és 
szövegírókat 
azzal a céllal, 

hogy felhívja a figyelmet a sikeres ze-
nei produkciókra és az ezekbe fektetett 
szerzői munka jelentőségére. Az elis-
merés presztízse többek között abban 
rejlik, hogy a pályatársak ítélik oda a 
díjakat a kitüntetett művészeknek. Ez-
úttal is az Artisjus szerzőkből és egy ze-
neműkiadóból álló vezetősége döntött 
a díjazottakról, a könnyűzenei alkotók 
kiválasztását külön szakmai bizottság - 
nevezetesen Bágyi Balázs, Both Miklós, 
Jónás Vera, Kocsák Tibor és Sebestyén 
Áron - készítette elő.

Az év komolyzenei műve kategóriában 
Kutrik Bence dunabogdányi zeneszerző 
Tavasz-esti dal című műve érdemelte 
ki az elismerést, amihez ezúton szeret-
nénk tisztelettel gratulálni. 

Önkormányzat
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  „Idő mélyén vajúdhat sok halál,
 Sok minden meglehet,
 De oly koporsót nem gyárt aszta-

los,
 Mely minket eltemet.
 Magyar bárdok ajkán csak újra hajt
 Virágot, lombot ős-magyar fánk: 

nyelvünk,
 S romolhatatlan erőnk árja zeng:
 Örök az élet bennünk!   

Reményik Sándor: Erdély magyarjaihoz

Június 4-én ünnepi megemlékezést 
tartott a Művelődési Házban a Duna-
bogdányi Esterházy Társaság és a Fa-
kult. Előadást tartott Dr Popély Gyula 
felvidéki történész, a Károli Gáspár 
Református Egyetem Bölcsészettudo-
mányi Karának emeritus professzora, 
a Magyar Tudományos Akadémia dok-
tora. Megélte felvidéki kishazájának 
megpróbáltatásos sorsát, megszen-
vedte a kisebbségi létet. 1991-ben a 
pozsonyi magyar gimnázium igazga-
tója lett, majd 1997-ben eltávolították 
onnan, mert kétnyelvű végbizonyít-
ványt adott a tanulóknak, nem fogad-
va el, hogy csak egynyelvűt: szlovákot 
volt szabad. Keserűen kellett meg-
állapítania: „Teljes kisebbségi életet 
élni egyenes derékkal nagyon nehéz, 
majdnemhogy lehetetlen.”

 Ezen a júniusi napon a nagy terem 
zsúfolásig megtelt, s az előadás min-
den várakozást felül múlt. A professzor 
úr a 907-ben történt pozsonyi csata fel-
idézésével alapozta meg mondanivaló-
ját. Az egy évtizede ide érkezett hon-
foglaló magyarság ellen a nyugati erők 
összefogtak, és teljesen meg akarták 
semmisíteni. S akkor, ott, Pozsonynál 
Árpád nagyfejedelmünk tönkre verte, 
szó szerint megsemmisítette a táma-
dókat. Létszámban fele akkora volt a 
magyar had, mint az ellenségé.  Halálra 
sebesült Árpád apánk is, életét vesztet-
te két fia is. Vérükkel pecsételték meg a 
honfoglalást.  Ez a győzelem biztosítot-
ta, hogy népünk országot alapíthatott a 
Kárpát-medencében.

Az előadásban a professzor úr érin-
tette mindazokat a tragikus kísérle-
teket, amelyek a haza pusztulásához 
vezethettek volna. A tatárjárás után a 
nyugati évkönyvek már úgy írtak, hogy 
háromszáz évnyi fennállás után a ta-

tárok teljesen megsemmisítették Ma-
gyarországot. Nem így történt. Török 
megszállás, levert szabadságharcok el-
lenére újra és újra talpra állt a nemzet. 
A legszörnyűbb csapás aztán Trianon 
lett. A professzor úr véleménye (és még 
több történészé is!) , hogy valami rejtett 
erő, háttérhatalom dolgozik elpusztítá-
sunkon. Ezt írta: „Itt, Kelet-Európának 
ebben a térségében a magyarság a XIX. 
század közepétől szálka valakinek, va-
laminek a szemében. A Kárpát-meden-
ce tönkre tétele tudatosan, folyamato-
san, rendszeresen folyt, és lényegében 
még most is folyik. Szentül meg vagyok 
győződve, hogy már legalább más-
fél évszázada itt a mi eltüntetésünkre 
megy ki a játék.”

Elgondolkodtató…jelen politikai 
helyzetünkre is ráillő döbbenetes fel-
ismerés.  Az a meglátása is tragikusan 
igaz, hogy történelmünket, őshazán-
kat, nyelvünk eredetét már csaknem 
másfél százada hamisítják, hogy az 
agymosás következtében elveszítsük 
identitásunkat, nemzeti önérzetünket, 
hagyományaink megtartó erejét: „A 
magyar tudat fokozatos leépítése egy 
tudatos Habsburg-politikának a követ-
kezménye, és ez pontosan a dualizmus 
éveiben következik be, a boldog béke-
időkben.”

A lappangó gyűlölet tetőzött a tria-
noni diktátum hatalmasainak végzésé-
ben. A cél akkor is az volt, hogy hazánk 
elpusztuljon. Még a győztes hatalmak 
közt is voltak tisztán látó, objektív poli-
tikusok, akik ezzel nem értettek egyet. 
1921-ben az angol parlamentben Lord 
Newton, a Lordok Házának tagja eze-
ket mondotta: „Túlzás nélkül mond-
hatjuk, tisztán látszik, hogy az ország 
gazdaságilag képtelen lesz fennmarad-
ni. De mindenen felül a legsúlyosabb 
rendelkezés, hogy körülbelül három és 
fél millió magyart és kb. másfél millió 
németül beszélő magyart is áttoltak, 
mintha ugyanannyi állat volna (like so 
many animals) egyik országból a má-
sikba.”

Hatalmas ismeretanyaggal, lebilin-
cselő előadásmóddal gazdagította a 
közönséget a professzor úr.

Az ünnepi megemlékezés ezután a 
Duna-parton folytatódott.  Hatalmas 
máglya lobogott odalent a parton, kö-
szönet érte a tűzrakóknak! (Fekete Pé-

ter, Franta Ferenc, Liebhardt András, 
Pályi Gyula, Petrik István) A közönség 
mélázhatott, beszélgethetett, élvez-
hette Pelva Gábor gitárzenéjét közben. 

Szép este volt, s tudtuk, hogy most 
szerte a Kárpát-medencében őrtüzek 
lobognak, csillagfényükkel rajzolva 
meg az összetartozás térképét. Lélek-
ben megfogjuk elszakított nemzet-
társaink kezét, és felidézzük Kányádi 
Sándor erdélyi költő sorait: „Mi nem 
határon túli magyarok vagyunk, ha-
nem határtalanul magyarok.”
Források: Koltay Gábor: Velünk élő Tria-
non (235.-236.o.)
Dr. Vecseklőy József: Nemzetgyilkolási kí-
sérlet (245.o.)

A Dunabogdányi Esterházy Társaság nevében:
Varsányi Viola
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A Dunakanyar számos pontjáról nyí-
lik mesés kilátás a Dunára, a folyó mel-
lett fekvő településekre és a környező 
hegyekre. A következő 12 kilátó, kilátó-
pont és kirándulóhely különleges pa-
norámával ajándékoz meg bennünket, 
ha családi kirándulásra készülünk a 
nyári szünetben. 
Óvodáskorú gyerekekkel kiváló úti 
cél:

Zsitvay-kilátó
Bár sokan a visegrádi bobpálya mi-

att látogatnak a Nagyvillámra, csak ke-
vesen tudják, hogy a bobpályától alig 
5 perces sétára található a Zsitvay-
kilátó, ahonnan a Szentendrei-sziget-
re, a Fellegvárra, a Duna bal partjára 
és a környező hegyekre nyílik kilátás.

A Nagyvillám tetején álló Zsitvay-
kilátótól 3 perces sétára fekszik az a 
kilátópont, ahonnan a Kisvillám is fel-
bukkan előttünk.

Viktorin-sétány
A Viktorin-sétány a visegrádi Felleg-

vár alatt húzódik, majdnem párhuza-
mosan halad a Kálváriával, majd a kék 
sáv jelzéshez kapcsolódik. 

A sétány különlegessége, hogy Vi-
segrád rejtett arcát mutatja meg ne-
künk, vadregényes környezetben sé-
tálhatunk alig néhány percre az élő 
középkor városának főutcájától.

Bölcső-hegyi kilátó
Az 587 méter ma-

gas Bölcső-hegyen 
található a Bölcső-
hegyi kilátó, amely a 
Lajos-forrástól indul-
va két körtúrával is 
megközelíthető. 

Délre tekintve a 
Nagy Csikóvár hegy-
csúcs, nyugatra a Lom-hegy, észak-
kelet felé a Cser-hegy, északnyugatra 
a pilisszentlászlói hegyoldal, keletre 
pedig Szentendre látható a kilátóból.

Dobogókő, Visegrádi-hegység
A Dobogókő a Visegrádi-hegység 

legmagasabb hegye, amely bámula-
tos panorámája és túraútvonalai miatt 
minden korosztály számára népszerű 
kirándulóhely.

Innen indul a Thirring-körút is, amely 
a meseszép kilátás mellett kalandos 
sziklatúrával teszi különlegesebbé a 
kirándulást.

Kós Károly-kilátó
Zebegény a Dunakanyar egyik legiz-

galmasabb gyöngyszeme, a település 
számos pontjáról gyönyörködhetünk a 
térség panorámájában. 

A Sárkánydomb az egyik legkedvel-
tebb kirándulóhely, emellett a Kós 
Károly-kilátó is igen népszerű úti cél, 
hiszen a kilátó csodaszép dunai kilá-
tással ajándékoz meg.
Iskoláskorú gyerekekkel érdemes 
célba venni:

Naszály-hegy
A Naszály-hegy a Cserhát legnyuga-

tibb vonulata, a Váctól 6-8 km távol-
ságra fekvő hegy számos barlangot 
rejt magában. A leghíresebb közülük 
a Násznép-barlang, az elnevezéséhez 
két legenda is kapcsolódik. 

A hegyen szervezett túrák is indul-
nak, de akár autóval is felkereshetjük, 
a panoráma egészen elképesztő.

Prédikálószék
A 639 méter ma-

gasan fekvő Prédiká-
lószék a Pilis - Viseg-
rádi-hegység egyik 
legmagasabb pontja, 
a hegytetőről és a 
Prédikálószék-kilátó-
ból meseszép kilátás 
nyílik a Dunakanyarra.

Ha a Vadálló-kövek felől közelíted 
meg a hegycsúcsot, igazi sziklás ka-
landban lesz részed a Dunakanyar öle-
lésében.

Borjúfő kilátóhely
A Borjúfő egy éles sziklabérc, amely 

a Visegrádi-hegység oldalában várja 
a kirándulókat, akik garantáltan nem 
csalódnak majd a panorámában. Az 
egyik kőtömbön Wass Albert neve ol-
vasható, illetve az alábbi idézet: „Ma-
radnak az igazak és a jók, a tiszták és a 
békességesek.”

Spartacus-ösvény
Izgalmas túrával, nagy mélységek-

kel és keskeny ösvényekkel hívogat a 
Spartacus-ösvény, ahonnan elbűvölő 
kilátás nyílik a Duna völgyére, a Szent 
Mihály-hegyre és a környező hegyvo-
nulatokra. 

Érdemes felkapaszkodni a sziklák te-
tejére, hogy innen nézzük piknikezés 
közben a panorámát.

Julianus-kilátó
A Julianus-kilátó a Hegyes-tető csú-

csán áll, a középkori tornyot idéző 
építményből 360 fokos panoráma tá-
rul a szemünk elé. A torony megköze-
líthető Nagymaros és Zebegény felől 
is, emellett a Törökmező tanösvény is 
itt végződik.

Remete-barlang
A Remete-barlang a Szent Mihály-

hegyen található Zebegény és Nagy-
maros között, szemben Dömössel. A 
barlang megközelítése igen nehéz te-
rep leküzdésével jár, de a kilátás kár-
pótol bennünket a fáradalmakért. 

A barlanghoz több legenda is kap-
csolódik, az egykor itt élő remete alak-
jához még napjainkban is kötődnek a 
kirándulók.

Hideglelős-kereszt
Esztergom és Pilismarót között, a 

Hosszú-hegy tetején található a Hi-
deglelős-kereszt, amelyet Lázár ke-
reszt, Járványkereszt és Hálakereszt 
néven is emlegetnek. 

A Hideglelős-kereszthez izgalmas 
legendák kapcsolódnak, a keresztet 
Nagy Mihály esztergomi gazda emel-
tette hálából, mert a családját elkerül-
te a pestisjárvány.

(Összegyűjtötte: Kristóf Eszter)
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Gyereksarok - 12 nyári kirándulóhely, ahonnan  
lenyűgöző látvány a Dunakanyar panorámája

Szabadstrandok a Dunakanyar környékén
A térségben számos szabadstrand vár bennünket, mielőtt azonban útnak indu-

lunk, célszerű tájékozódni arról, hogy hol engedélyezett a fürdőzés. Az engedé-
lyezett természetes fürdővizek minőségét a szezonban folyamatosan ellenőrzik a 
szakemberek, a nem kijelölt fürdőhelyeken való fürdőzés nem javasolt.

Hol engedélyezett a strandolás? 

Ingyenes Fizetős

Dunabogdány, dunai szabadstrand
Horány, dunai szabadstrand
Szentendre, dunai szabadstrand
Zebegény, dunai szabadstrand
Nagymaros, dunai szabadstrand
Verőce, dunai szabadstrand
Dunakeszi, dunai szabadstrand

Öböl Music Beach, Dorog
Pócsmegyer, Pázsit-tó 
Bánki-tó (fizetős)
Lupa-tó (fizetős)
Palatinus tófürdő, Esztergom



Gyereksarok - Nyári élet az óvodában
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Május végén, túl az Anyák napi ünnepségeken és a nagy-
csoportosok Búcsúztatóin, az óvodában megkezdődik a 
nyári élet.

Ebben az időszakban mindennapjaink már kötetleneb-
bek. A csoportok sok- sok időt töltenek a szabadban, prog-
ramokat, kirándulásokat szerveznek, melyeken a szülők is 
részt vesznek. A szülőkkel való közös program jó alkalom a 
felnőtteknek arra, hogy egymással és a csoport dolgozóival 
is jobban megismerkedjenek, beszélgessenek. A gyermekek 
számára is mindig nagy öröm egy ilyen közös program.

Június közepén a gyermekek egy részének megkezdődik 
a nyári szünet. Az óvodában csoportösszevonás történik.  
Erre egyrészt azért van szükség, mert ilyenkor kevesebb a 
pedagógus - hiszen nekünk ebben az időszakban kell sza-
badságainkat kivenni-, másrészt a gyermekek is igényelnék 
azt, hogy a nyári napokat otthon töltsék. Gondoljunk csak 
bele: az óvoda a gyermekek számára ugyanolyan minden-
napos mókuskerék, mint a felnőttek számára a munka. A kö-
tött napirend, a betartandó szabályok, a folyamatos nyüzs-
gés, a sok másik gyerek mind- mind leterhelik a gyermekek 
idegrendszerét. Minden gyermeknek szüksége van arra, 
hogy szüleivel minőségi időt töltsön, ne csak a dolgos hét-
köznapok mindennapi programjai között legyen egymásra 
egy- egy futó órájuk.

Természetesen mi is tudjuk, hogy hiába lenne egy hosz-
szú nyári szünet a gyermekek számára ideális, ezt nagyon 
kevés szülő tudja gyermeke számára biztosítani. Azoknak, 
akik óvodába járnak, lehetőségeinkhez mérten próbáljuk 
élménydússá tenni az oviban töltött forró napokat. A leg-
több időt a szabadban töltjük - naptejjel bekenve, árnyékos 
helyen- egy- egy vízipisztoly csatával vagy Duna parti lábáz-
tatással színesítve a napokat.

Több szülő attól fél, hogy nem tudja lekötni gyermekét a 
nyári hónapok alatt, ezért inkább óvodába járatja. Kedves 
Szülők, ne féljetek, hogy a hosszú szünidő alatt unalmassá 
váltok gyermekeitek számára. Bármennyire is úgy tűnik, 
nincs szükségük minden nap extra programokra. 

Íme, néhány egyszerű játékötlet, melyet ti is kipróbálhat-
tok a nyáron:
 célbalövés vízipisztollyal
 éjszakázás a szabd ég alatt/ sátorban
 felhők megfigyelése- alakzatok megnevezése
 csillaghullás megnézése
 buborékfújás, buborékok kergetése
 lepkefogás

 közös virágültetés, locsolás
 közös mese kitalálása
 műanyag állatfigurák árnyékának körberajzolása

A Dunabogdányi Német Nemzetiségi Óvoda összes dol-
gozója nevében élménydús, pihentető, szép nyarat kívánok 
mindenkinek!

Kugler Mónika
óvodapedagógus
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Kedves Gyermekek!
Szívünk minden szeretetével készülünk 

és várunk benneteket táborainkba! A rész-
leteket a plakáton láthatjátok! Isten áldja a 
családokat, adjon jó pihenést és szép nya-
rat!

Szeretettel,
a Dunabogdányi Református Egyházköz-

ség nevében:
Pógyor Judit, lelkipásztor

A plakáton lévő kézművest Staberecz Kolos 
készítette.
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CIRPING CRICKETS 

10 PERC SZÜNET 
NIPPY'S NIPPLES 

PHASE 4 

fesztivál

Rock Artists Retro Artists

and

DJ SZATMÁRI &
SZAKOS ANDI 
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REPARSZKY 
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& BBQ& BBQ
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